
Ko niec ro ku i po czą tek No we -
go Roku są oka zją do te go, aby zo -
ba czyć do bro mi nio ne go ro ku i po -
dzię ko wać za nie Bo gu i lu dziom.
Co uda ło nam się w na szej pa ra fii
prze żyć w mi nio nym cza sie?

Po za ży ciem sa kra men tal nym
i li tur gicz nym, po za ka te chi za cją
i pra cą róż nych grup i wspól not
pa ra fial nych war to wspo mnieć
o nie któ rych aspek tach ży cia pa -
ra fial ne go.

Bar dzo waż nym wy da rze niem
w ży ciu pa ra fii jest kon ty nu owa -
na od 158 lat Pie sza Piel grzym ka
z Płoc ka do Skę pe go. Przy po mi -
na my, że jest to piel grzym ka ca łe -
go mia sta, a ostat nio tak że i oko -
licz nych miej sco wo ści. Pod czas tej
piel grzym ki dzię ku je my Mat ce
Bo żej za oca le nie Płoc ka
przed strasz li wą za ra zą, któ ra pa -
no wa ła 158. lat te mu.

Bra li śmy też udział w in nych
piel grzym kach, mię dzy in ny mi:
na Ja sną Gó rę, do Led ni cy, na Fe -
sti wal Mło dych do Puł tu ska, Ta -
ize, Wil na, Nie po ka la no wa i Rost -
ko wa.

W mi nio nym ro ku od by ło się
na szej pa ra fii kil ka kon cer tów.
Go ści li śmy z pro gra mem bo żo na -
ro dze nio wym Har cer ski Ze spół

Pie śni i Tań ca „Dzie ci Płoc ka” im.
dru ha Wa cła wa Mil ke. W kwiet -
niu wy stą pił mło dzie żo wy ze spół
z Piotr ko wa Try bu nal skie go
„ME TA NO IA p. JP2”, je den
z lep szych ze spo łów w Pol sce, któ -
ry po przez mu zy kę go spel uka zał
nam ra dość z prze ży wa nia li tur gii
i z fak tu Zmar twych wsta nia Pa na.
W ma ju śpie wał chór Min strel
z Ma ła cho wian ki po dy rek cją Pa -
na Sła wo mi ra Gał czyń skie go.
Chór wy ko nał Mszę Św. o Zmar -
twych wsta niu Pań skim w kom po -
zy cji po cho dzą cej z po cząt ku XX
wie ku, zna ne go płoc cza ni na Ks.
Eu ge niu sza Gru ber skie go.
W sierp niu od był się kon cert po -
etyc ki Płoc kiej Or kie stry Sym fo -
nicz nej z udzia łem zna nej ak tor ki
An ny Se niuk. W sierp niu go ści li -
śmy ze spół – ter cet ban du ry stek
Oria na z Tar no po la na Ukra inie.
We wrze śniu na Mszach św. śpie -
wał ze spół „Mi riam” z Nie po ka la -
no wa.

Zo sta ło przy go to wa ne i wy sta -
wio ne kil ka sztuk i in sce ni za cji te -
atral nych. Mło dzież z Ma ła cho -
wian ki przy go to wa ła sztu kę pt:
„Te atral na Wa len tyn ka”. W ra -
mach re ko lek cji wiel ko post nych
mło dzież wy sta wi ła sztu kę te atral -
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Wy da rzy ło się…



przed Fa rą od by ło się uro czy ste
po świę ce nie po jaz dów.

Od kil ku mie się cy dzia ła Pa ra -
fial na po rad nia Ro dzin na. Czyn -
na jest w każ dy po nie dzia łek
w godz. 18.30 – 19.30. Spo tka nia
moż na uma wiać te le fo nicz nie
z Pa nią Mał go rza tą Tom czak
502 352 969.

La tem wi chu ra uszko dzi ła fi -
gu rę Mat ki Bo żej, któ ra stoi
na uli cy Do brzyń skiej. Ser decz nie
dzię ku ję Pań stwu Zo fii i Jó ze fo wi
Rut kow skim za ufun do wa nie no -
wej fi gu ry, a Pa nu Woj cie cho wi
Po piel skie mu za jej za mon to wa -
nie. Pań stwo Rut kow scy są ini cja -
to ra mi bu do wy tej fi gu ry – ka -
plicz ki i tak że jej pierw szy mi fun -
da to ra mi. No wa fi gu ra Mat ki
Bo żej zo sta ła po świę co na przez
Bi sku pa Płoc kie go Pio tra Li be rę
w cza sie przej ścia Piel grzym ki
do Skę pe go.

Pod ję li śmy tak że no we ini cja -
ty wy. Od paź dzier ni ka, za wsze
w dru gą nie dzie lę mie sią ca,
o godz. 18.00 od pra wia my Mszę
Św. ze spe cjal nym bło go sła wień -
stwem i mo dli twą w in ten cji par
mał żeń skich, któ re ob cho dzą 1.
rocz ni cę ślu bu. W li sto pa dzie
w ka pli cy na cmen ta rzu przy ul.
Ko by liń skie go Bi skup Płoc ki
Piotr Li be ra prze wod ni czył Mszy
św. za zmar łych ka pła nów po cho -

wa nych na pa ra fial nym i za byt ko -
wym cmen ta rzu. Zo sta ła wy ko na -
na do ku men ta cja gro bów księ ży.
W 46 gro bach jest po cho wa nych
po nad sie dem dzie się ciu ka pła -
nów, wśród nich by ły pro boszcz
ks. pra łat Se we ryn Wy czał kow ski,
czy też Bi skup Jan Wo siń ski.
Po Mszy Św. prze szli śmy do gro -
bów wszyst kich księ ży, aby za pa -
lić zni cze, zło żyć kwia ty i po mo -
dlić się.

W Ty go dniu Mi syj nym w na -
szej świą ty ni go ści li śmy by łe go wi -
ka riu sza na szej pa ra fii, Ks. Paw ła
Sprusiń skie go, któ ry za koń czył
przy go to wa nie w Cen trum Mi syj -
nym w War sza wie i wy je chał już
na mi sje do Pe ru. W Nie dzie lę Mi -
syj ną gło sił on Sło wo Bo że w Fa rze.

W pra cy dusz pa ster skiej ko rzy -
sta my ze środ ków spo łecz ne go
prze ka zu. Kon ty nu owa li śmy wy -
da wa nie ga ze ty pa ra fial nej Fan -
Fa ry. W 2009 r. uka za ło się 4 nu -
me ry. Od ubie głych Świąt Bo że go
Na ro dze nia ist nie je pa ra fial -
na stro na in ter ne to wa: www.na -
sza fa ra.pl

Bo gu niech bę dą dzię ki
za wszel kie do bro, ja kie przez
Nie go i przez za an ga żo wa nie wie -
lu lu dzi sta ło się w mi nio nym ro ku
na szym udzia łem.

ks. Wie sław Gu tow ski
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ną pt. „Bez Krzy ża…”. W ma ju
obej rze li śmy przed sta wie nie pt.:
„Po le sia czar”, po świę co ne 352.
rocz ni cy mę czeń skiej śmier ci św.
An drze ja Bo bo li. W związ ku z 31.
rocz ni cą wy bo ru na Sto li cę Pio -
tro wą Ka ro la Woj ty ły obej rze li -
śmy Tryp tyk Rzym ski w wy ko na -
niu ak to ra te atru płoc kie go, Wi -
tol da Ja na Mie rzyń skie go
z udzia łem pa ra fial ne go ze spo łu
in stru men tal ne go „So li Deo”.

Zor ga ni zo wa li śmy też 3 tur nie -
je pił ki noż nej. W ma ju od był się
de ka nal ny i re jo no wy tur niej pił ki
noż nej mi ni stran tów dla de ka na tu
płoc kie go za chod nie go. 5 czerwca,
w przede dniu 18. rocz ni cy po by tu
Ja na Paw ła II  w Płoc ku, na sza
pa ra fia zor ga ni zo wa ła I Mię dzy -
na ro do wy Pa pie ski Tur niej Pił ki
Noż nej dla chłop ców szkół pod -
sta wo wych. Udział wzię li m.in.
na stę pu ją ce klu by pił kar skie: Żar -
gi lis Wil no, Cra co via Kra ków,
Lech Po znań, Le chia Gdańsk,
Wi dzew Łódź, Wi sła Płock i kil ka
in nych klu bów. Pa tro nat ho no ro -
wy nad tur nie jem ob jął Ksiądz Bi -
skup Piotr Li be ra oraz Pre zes Pol -
skie go Związ ku Pił ki Noż nej. We
wrze śniu od był się III Ha lo wy
Tur niej Pił ki Noż nej imie nia św.
St. Kost ki – dla mło dzie ży szkół
gim na zjal nych i po nad gim na zjal -
nych. Z dzieć mi i mło dzie żą wy je -

cha li śmy w czerw cu do Aqa par ku
w Ło dzi. We wrze śniu od był się
też rajd ro we ro wy pod ha słem
„Ka rol za pra sza na ro wer”. 

Włą cza li śmy się w róż ne ak cje
ogól no płoc kie. W Wiel kim Po ście
uczest ni czy li śmy w Dro dze Krzy -
żo wej uli ca mi mia sta. Dro ga
Krzy żo wa roz po czę ła się w Fa rze,
prze szła przez te ren pa ra fii ka te -
dral nej i za koń czy ła się w ko ście le
św. Do mi ni ka na Gór kach. W Fa -
rze od był się Re jo no wy Dzień
Wspól no ty Ko ścio ła Do mo we go
Ru chu Świa tło -Ży cie, czy li Oa zy
Ro dzin.

Kon ty nu owa li śmy róż ne dzia -
ła nia dusz pa ster skie, roz po czę te
kil ka lat wcze śniej. 18 dnia każ de -
go mie sią ca, o godz. 18.00 spra -
wo wa na jest Msza Św. w in ten cji
be aty fi ka cji Słu gi Bo żej Mat ki Jó -
ze fy Ha ła ciń skiej, po prze dzo na
mo dli twa mi dzięk czyn no – bła -
gal ny mi. Re gu lar nie w 3 nie dzie lę
każ de go mie sią ca od by wa się
„osiem nast ka na osiem nast kę”.
Na wspól ną mo dli twę za pra sza my
mło dzież, któ ra w da nym mie sią -
cu koń czy 18 lat. Na wio snę od by -
ła się Au to fa ra „Z Je zu sem w dro -
gę”. Od pra wio na zo sta ła Msza
Św. w in ten cji au to mo bi li stów
i osób tra gicz nie zmar łych w wy -
pad kach dro go wych. Po Mszy św.
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Sta wia my nie raz ta kie py ta nia.
Dla te go przy po mi na my, że każ dy ka to -
lik na le ży do tej pa ra fii, na te re nie któ -
rej fak tycz nie miesz ka, a nie do tej,
w któ rej jest za mel do wa ny. Bo ja ki to
był by pa ra fia nin np. pa ra fii w Kra ko -
wie czy w Ło dzi, gdzie jest od uro dze -
nia za mel do wa ny z ra cji ro dzin nych,
a ca ły czas miesz ka w Płoc ku, np.:
na Ka zi mie rza Wiel kie go? Mi mo za -
mel do wa nia w Kra ko wie czy w Ło dzi
jest pa ra fia ni nem na szej pa ra fii. I tu
na le ży za ła twiać wszel kie spra wy
dusz pa ster skie i kan ce la ryj ne, a nie
w Kra ko wie czy w Ło dzi. Tak że od -
wrot nie, gdy ktoś jest za mel do wa ny
na te re nie na szej pa ra fii, a miesz ka np.
we Wro cła wiu, to tam jest pa ra fia ni -
nem, je śli oczy wi ście wcze śniej zgło si
się do tam tej szej kan ce la rii pa ra fial nej.

Wy jąt kiem w za ła twia niu spraw
kan ce la ryj nych są me try ki chrztu czy
bierz mo wa nia. Te do ku men ty od bie ra -
my z tej pa ra fii, w któ rej był udzie lo ny
da ny sa kra ment.

W związ ku z po wyż szym in for mu -
je my, że gdy zmie nia my miej sce za -
miesz ka nia, zgła sza my się do kan ce la -
rii w no wej pa ra fii i za pi su je my się
na li stę pa ra fian. Czę sto ro bią to księ -

ża w cza sie ko lę dy, ale na le ży o to wy -
raź nie po pro sić. 

Z ko lei oso ba, któ ra miesz ka na te -
re nie ja kiejś pa ra fii na wet kil ka lat, ale
nie jest w niej za pi sa na i nie ma kon -
tak tu z tą pa ra fią – nie na le ży do tej
pa ra fii, w któ rej miesz ka. Ta kie oso by,
za wie szo ne nie ja ko w próż ni, je śli cho -
dzi o przy na leż ność pa ra fial ną, mo gą
mieć trud no ści w za ła twia niu róż nych
spraw w kan ce la rii pa ra fial nej.

ks. Wie sław Gu tow ski, 
pro boszcz
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W 2009 ro ku wzno wi li śmy dzia ła nie
Pa ra fial ne go Ze spo łu Ca ri tas (PZC). Ze -
spół po dej mu je róż ne dzia ła nia w za kre -
sie udzie la nia po mo cy ro dzi nom i oso bom
po trze bu ją cym. Swo ją opie ką obej mu je -
my po nad 250 ro dzin. Przy udzie la niu
wszel kiej po mo cy przez PZC gwa ran to -
wa na jest dys kre cja. Człon ko wie PZC
swo ją po słu gę peł nią cha ry ta tyw nie.

Człon ko wie PZC peł nią dy żu ry w Biu -
rze w so bo ty w godz. 10.00 – 11.00.
Biu ro mie ści się w do mu pa ra fial nym,
wej ście jak do kan ce la rii.

W 2009 r. prze ka za li śmy dla po trze -
bu ją cych osób i ro dzin po nad 19 ton
żyw no ści, któ ra otrzy ma li śmy z Ca ri tas
Pol ska. Po zy ska li śmy też i prze ka za li śmy
odzież, bu ty, me ble i sprzęt go spo dar -
stwa do mo we go.

Po na wia my proś bę Pa ra fial ne go Ze -
spo łu Ca ri tas (PZC) o ofia ro wa nie róż -
nych rze czy dla osób i ro dzin po trze bu ją -
cych.

W związ ku z trwa ją cą zi mą, pro si my
o ofia ro wa nie dla osób po trze bu ją cych
cie płej odzie ży, kur tek, zi mo wych bu tów.
Szcze gól nie po trzeb na jest cie pła odzież
dla dzie ci i mło dzie ży. Po trzeb ne też są
koł dry. Bar dzo po trzeb na też jest żyw -
ność. Moż na też ofia ro wać ta lo ny
na żyw ność.

Nie zbęd ne są tak że na stę pu ją ce me -
ble: wer sal ki, dzie cię ce łó żecz ka, me ble
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Pa ra fial ny Ze spół Ca ri tas Gdzie jest mo ja pa ra fia?
Gdzie je stem pa ra fia ni nem?

po ko jo we, biur ka, fo te le, szaf ki ku chen -
ne, sprzęt AGD: pral ki, od ku rza cze, lo -
dów ki, że laz ka, te le wi zo ry, kuch nie ga zo -
we. Po szu ku je my tak że jed no i dwu oso -
bo we go roz kła da ne go fo te la do spa nia.

War to, więc mo że przej rzeć swo je
miesz ka nie i po dzie lić się z po trze bu ją cy -
mi. Mo gą to być rze czy uży wa ne, ale
nich bę dą to rze czy na da ją ce się jesz cze
do użyt ku.

Odzież, żyw ność lub środ ki czy sto ści
moż na skła dać w po miesz cze niach PZC
lub każ de go dnia w kan ce la rii al bo w za -
kry stii. W spra wie ofia ro wa nia me bli
pro si my o wcze śniej szą in for ma cję
w kan ce la rii pa ra fial nej lub w biu rze PZC.

Oczy wi ście za wsze moż na zło żyć też
ofia rę pie nięż ną dla po trze bu ją cych.

Ks. Wie sław Gu tow ski



– okno, któ re łą czy ło ko ściół z ist -
nie ją cą kie dyś kruch tą.

− Grub szym tyn kiem za zna czo no miej -
sca 2 skarp.

− Pod okna mi od sło nię to wgłę bio ny
fryz pa so wy.

− Od sło nię to w skar pie wnę kę. By ła
to kie dyś naj praw do po dob niej tzw.
la tar nia zmar łych, gdzie sta wia no
lamp ki – świe ce dla zmar łych.

Od kry ty 3 la ta te mu por tal (czy li ist nie -
ją ce pier wot nie wej ście do Fa ry) zo stał za -
bez pie czo ny i osło nię ty pły tą. Chce my go
w moż li wie naj bliż szym cza sie pod dać
kon ser wa cji i od two rzyć je go pier wot ny
kształt.

Być mo że kie dyś bę dzie tak że moż li wa
re kon struk cja szczy tu Fa ry od stro ny Wi -
sły. Z jed nej stro ny by ło by to w czę ści
przy wró ce nie pier wot ne go wy glą du Fa ry,
a jed no cze śnie uatrak cyj ni ło by pa no ra mę
Płoc ka od stro ny Wi sły.

Prze pro wa dzo ne ra tun ko we ba da nia
ar chi tek to nicz ne ele wa cji Fa ry, wy ko na ne
po zdję ciu tyn ków, i od sło nię ty szczyt Fa -
ry, wy klu czy ły po ja wia ją ce się cza sem in -
for ma cje, ja ko by część Fa ry kie dyś osu nę -
ła się do Wi sły. Obec na ścia na za chod nia
jest pier wot ną ścia ną fron to wą Fa ry.
Od stro ny Wi sły sta ła tyl ko nie wiel ka,
choć wy so ka kruch ta. Na za chod niej ścia -
nie Fa ry nie zna le zio no też śla dów dwóch
wież, któ re mia ły gó ro wać nad na szym
gro dem.

W 2010 ro ku pla nu je my re mont 2 po -
zo sta łych ele wa cji: wschod niej (fron to wej)
i po łu dnio wej (od ul. Pie kar skiej) oraz ma -
lo wa nie ca łej ele wa cji ze wnętrz nej Fa ry.

Na re mont ele wa cji otrzy ma li śmy do -
ta cję z Ma zo wiec kie go Urzę du Mar szał -
kow skie go, jed nak ta do ta cja nie po kry ła
na wet 1/3 kosz tów wy ko na ne go obec nie
re mon tu ele wa cji oraz kosz tów ba dań za -
so le nia i za wil go ce nia mu rów i in nych wy -
dat ków.

Jed no cze śnie z re mon tem ele wa cji Fa -
ry zo stał przy go to wa ny i zło żo ny wnio sek
o do ta cję z Fun du szy Unij nych na dal sze,
grun tow ne pra ce re mon to we Fa ry. Wnio -
sek otrzy mał po praw ną oce nę for mal ną,
cze ka my na oce nę me ry to rycz ną i de cy zje
o przy zna niu do ta cji. Wte dy też szcze gó ło -
wo przed sta wię za mie rzo ne pra ce, na któ -
re zo stał zło żo ny wnio sek. 

W związ ku z tym w li sto pa dzie i grud -
niu ubie głe go ro ku zo sta ły wy ko na ne ba -
da nia kon ser wa tor skie ścian Fa ry
na obec ność po li chro mii. Ce lem wy ko na -
nych prac jest usta le nie cha rak te ru i za -
kre su prze ma lo wań po li chro mii au tor stwa
Wła dy sła wa Dra piew skie go w na wie
głów nej ko ścio ła i na ścia nach oraz w za -
kry stii i na ka pi tu la rzu. Trwa usta la nie, czy
pod XX wiecz ną po li chro mią wy stę pu je in -
na de ko ra cja ma lar ska, okre śle nie jej cha -
rak te ru oraz sta nu za cho wa nia. W wy ni ku
tych ba dań bę dą opra co wa ne wy tycz ne
kon ser wa tor skie dla prze ba da nych po -
wierzch ni. Za sfi nan so wa nie ba dań
na obec ność po li chro mii, skła da my po -
dzię ko wa nie Miej skie mu Kon ser wa to ro wi
Za byt ków w Płoc ku.

Bez do ta cji z ze wnątrz pro wa dze nie re -
mon tów w Fa rze, któ re są kosz tow ne
i cza so chłon ne, by ło by obec nie pra wie
nie moż li we. War to jed nak za uwa żyć, że
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W mi nio nym 2009 r. roz po czę li śmy
pra ce zwią za ne z re mon tem ele wa cji 653-
let niej Fa ry. Po trwa ją cej dłu go pro ce du rze
praw nej i po uzy ska niu sto sow nych po -
zwo leń, w wa ka cje 2009 r. roz po czę li śmy
pra ce zwią za ne z re mon tem na sze go ko -
ścio ła.

Naj pierw zo sta ły prze pro wa dzo ne
szcze gó ło we spe cja li stycz ne ba da nia sta -
nu za so le nia i za wil go ce nia mu rów. Wy ka -
za ły one, że w czę ści ścian ze wnętrz nych
wy stę pu je ka pi lar ne pod cią ga nie wo dy
z grun tu, po mi mo że ba da nia geo tech nicz -
ne nie wy ka za ły wy stę po wa nia zwier cia -
dła wo dy grun to wej do głę bo ko ści 6 m.
Nie by ło też śla dów za wil go ce nia od kry -
tych kil ka lat te mu krypt, któ re znaj du ją
się pod pre zbi te rium. Za wil go ce nie ścian
od stro ny we wnętrz nej oraz dol nych par tii
ścian do wy so ko ści 4,5 m od stro ny ze -
wnętrz nej spo wo do wa ne by ło sil nym po -
ra że niem przez so le chło ną ce hi gro sko pij -
ne znacz ne ilo ści wo dy z po wie trza. Zro -
bio ne po raz pierw szy w hi sto rii Fa ry
roz po zna nie ba daw cze po zwo li ło na uży cie
od po wied nich me tod i środ ków w dal -
szych pra cach.

W sierp niu mi nio ne go ro ku roz po czę li -
śmy re mont od naj bar dziej znisz czo nych 2
ele wa cji Fa ry: za chod niej (od stro ny Wi -
sły) i pół noc nej (od stro ny ple ba nii). Naj -
pierw zo sta ły zdję te obec ne tyn ki. Po zdję -
ciu tyn ków zo sta ły prze pro wa dzo ne ra tun -
ko we ba da nia ar chi tek to nicz ne ele wa cji
Fa ry. Na stęp nie zo sta ły za ło żo ne no we

spe cja li stycz ne tyn ki fir my Ke ra koll. Tyn ki
te nie tyl ko chro nią za so lo ne ścia ny
przed uszko dze nia mi, któ re po wo du je kry -
sta li za cja so li, ale ma ją wła ści wo ści,
przy obu stron nym wy ko na niu, do za trzy -
ma nia na pły wu wód z grun tu.

W cza sie tyn ko wa nia zo sta ły wy eks -
po no wa ne pew ne, za kry te przez tynk, ele -
men ty bu do wy Fa ry.

Na ele wa cji pół noc nej od stro ny
dzwon ni cy wi dać pła ską pły ci nę – jest to
okno daw ne go pre zbi te rium, po cho dzi
XVI w z cza sów prze bu do wy Fa ry pod kie -
run kiem Ja na Bap ty sty We ne cja ni na.
Grub szym tyn kiem za zna czo no miej sce
daw nej za kry stii.

Na ele wa cji pół noc nej od stro ny wej -
ścia do za kry stii:

− Od sło nię to w gór nej czę ści ścia ny
za cho wa ny fryz ząb ko wy.

− Ni żej pod okna mi od sło nię to wgłę -
bio ny fryz pa so wy.

− Grub szym tyn kiem za zna czo no obok
wej ścia do za kry stii miej sce skar py
(przy po ry).

− Nad wej ściem do za kry stii po ka za -
no okno go tyc kie z XIV w.

− Na le wo od wej ścia do za kry stii,
wgłę bie niem po ka za no ar ka dę wej -
ścia do ka pli cy.

Na ele wa cji za chod niej od stro ny Wi sły:
− Od mu ro wa no 2 ostro łu ko we okna

go tyc kie z XIV w.
− Usko kiem tyn ku na środ ku szczy tu

za zna czo no ar ka dę środ ko wą
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Re mont ele wa cji Fa ry



CHRZEST ŚW.
Sa kra ment Chrztu Świę te go udzie la ny

jest w na szej pa ra fii w II nie dzie lę każ de go
mie sią ca pod czas Mszy Św. o godz. 12.30.
W 2010 ro ku Chrzest bę dzie udzie la ny w na -
stę pu ją cych ter mi nach: 10 I, 14 II, 04 IV,
9 V, 13 VI, 11 VII, 08 VIII, 12 IX, 10 X,
14 XI, 25.

Aby ochrzcić dziec ko na le ży przed sta wić
na stę pu ją ce do ku men ty:

1. Akt uro dze nia dziec ka z Urzę du Sta nu
Cy wil ne go.

2. Za świad cze nia ro dzi ców chrzest nych
z pa ra fii ich za miesz ka nia o moż li wo ści peł nie -
nia tej funk cji w Ko ście le.

3. Świa dec two ślu bu ko ściel ne go ro dzi -
ców na tu ral nych.

4. Po dać do kład ne da ne ro dzi ców
chrzest nych (imio na, na zwi sko, da ta uro dze -
nia oraz miej sce ich za miesz ka nia).

5. W przy pad ku dzie ci spo za na szej pa ra -
fii na le ży przed ło żyć pi sem ną zgo dę Pro bosz -
cza miej sca za miesz ka nia.

Wa run kiem do pusz cze nia do sa kra men tu
chrztu św. jest obo wiąz ko wy udział ro dzi ców
i chrzest nych (nie ko niecz nie, gdy są przy -
jezd ni) w kon fe ren cji przed chrztem, któ ra
od by wa się w czwar tek przed nie dzie lą
chrzciel ną o godz. 17.30. Pro gram kon fe -
ren cji:

1. 17.30 – W kan ce la rii pa ra fial nej kon -
fe ren cja na te mat sa kra men tu chrztu św.
w ży ciu chrze ści ja ni na.

2. 18.00 – Msza Św. w ko ście le i moż li -
wość sko rzy sta nia z sa kra men tu po ku ty i po -
jed na nia.

3. 18.30 – Bez po śred nio po Mszy Św.
w ko ście le przy go to wa nie li tur gicz ne.

Wszel kie for mal no ści po win ny być za ła -
twio ne w kan ce la rii pa ra fial nej naj póź niej ty -
dzień przed pla no wa nym ter mi nem uro czy -
sto ści chrzciel nych. 

I KOMUNIA ŚWIĘTA
Do pierw szej spo wie dzi i pierw szej Ko -

mu nii św. mo że przy stą pić dziec ko wie rzą ce,
ochrzczo ne, prak ty ku ją ce sys te ma tycz nie
wia rę (nie dziel na Msza Świę ta, re ko lek cje,
co dzien na mo dli twa), uczęsz cza ją ce na ka te -
chi za cję w szko le, ży ją ce w zgo dzie z za sa da -
mi mo ral no ści chrze ści jań skiej, bio rą ce udział
w spo tka niach co mie sięcz nych i pró bach li -
tur gicz nych przy go to wu ją cych do tej uro czy -
sto ści. Z kan dy da tem w spo tka niach uczest -
ni czy przy naj mniej je den z ro dzi ców (opie ku -
nów).

Kan dy dat po wi nien wy ka zać się zna jo mo -
ścią pa cie rza i wie dzy re li gij nej w za kre sie
kl. II, czę ści sta łych Mszy św., for mu ły spo -
wie dzi. Ka te che ta wy ra ża zgo dę na przy stą -
pie nie przez kan dy da ta do pierw szej spo wie -
dzi i pierw szej Ko mu nii św. z za kre su przy go -
to wa nia w szko le na ka te che zie.

Za pi sy uczniów klas II bę dą w dniach
od 20 wrze śnia do 01 paź dzier ni ka 2010 r.
Jed no z ro dzi ców ra zem ze swo im dziec kiem
skła da wy peł nio ną de kla ra cję w kan ce la rii pa -
ra fial nej od po nie dział ku do piąt ku
w godz. 8.00-9.00 i 16.00-17.00.
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za rów no uzy ska na do ta cja Ma zo wiec kie -
go Urzę du Mar szał kow skie go, jak i wnio -
sko wa na do ta cja z Fun du szy Unij nych czy
do ta cja z Urzę du Mia sta Płoc ka, o któ rą
bę dzie my wnio sko wa li w 2010 r., ni gdy
nie po kry wa ją ca ło ści kosz tów prac pro -
jek to wych i re mon to wych. Za wsze wy -
ma ga ny jest udział wła sny. Dla te go za mie -
rzo ne pra ce po le ca my na szej mo dli twie
i ofiar no ści Pa ra fian i sym pa ty ków Fa ry.
Ze chciej my po czuć się wszy scy od po wie -
dzial ni za re mont Fa ry – na szej świą ty ni.
Dbaj my o ten ko ściół jak naj le piej, aby słu -
żył wie lu po ko le niom na sze go mia sta. Pa -
mię taj my w na szych mo dli twach
o wszyst kich tych, któ rzy bu do wa li tę
świą ty nię oraz o Dusz pa ster zach, któ rzy
w niej pra co wa li. 

Po za re mon tem ele wa cji Fa ry w mi nio -
nym cza sie prze pro wa dzo no grun tow ny
re mont jed ne go wi ka ria tu: wy mie nio no
okna, pa ra pe ty, drzwi, za ło żo no no we
grzej ni ki cen tral ne go ogrze wa nia, wy cy kli -
no wa no po sadz kę, za ło żo no no we oświe -
tle nie i ro le ty, w ho lu po ło żo no no we płyt -
ki, w ła zien ce wy mie nio ne płyt ki – gla zu rę
i te ra ko tę, in sta la cję wod ną i ka na li za cyj -
ną, in sta la cję elek trycz ną, za ło żo ne no we
wy po sa że nie: umy wal ka, se des, prysz nic
i ter ma. W dwóch po zo sta łych wi ka ria -
tach wy mie nio no wszyst kie grzej ni ki cen -
tral ne go ogrze wa nia. Zo stał tak że prze pro -
wa dzo ny re mont ga ra ży.

Zmo der ni zo wa no rów nież na gło śnie -
nie w ko ście le na cmen ta rzu i wy ko na no
no we na gło śnie nie na ze wnątrz ko ścio ła.

W piw ni cy w ple ba ni zo sta ły przy go to -
wa ne 2 po miesz cze nia na ma ga zyn dla Pa -

ra fial ne go Ze spo łu Ca ri tas: na pod ło dze
po ło żo no płyt ki, za ło żo no no we grzej ni ki
i drzwi, wy ko na no re ga ły.

Z po mo cą har ce rzy i har ce rek ze
Związ ku Har cer stwa Rze czy po spo li tej oraz
przy wspar ciu Ko ła Przy ja ciół Har cer stwa
trwa re mont Har ców ki, któ ra znaj du je się
w do mu pa ra fial nym, pod sie dzi bą Ka to lic -
kie go Ra dia Płock.

Za oka za ne już wspar cie fi nan so we
dzię ku je my do tych cza so wym ofia ro daw -
com.

Za po moc w re dak cji te go tek stu dzię -
ku ję Pa nu dr Krzysz to fo wi Ka miń skie mu
z Po li tech ni ki Płoc kiej, któ ry pro wa dził ba -
da nia sta nu za so le nia i za wil go ce nia mu -
rów i Pa nu prof. Ro ber to wi Kun klo wi z Po -
li tech ni ki War szaw skiej, któ ry pro wa dził
ra tun ko we ba da nia ar chi tek to nicz ne ele -
wa cji Fa ry.

ks. Wie sław Gu tow ski,
pro boszcz
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Kon to  Pa ra  f ia l  ne

Ofia ry na ko ściół moż na wpła cać na kon to
pa ra fial ne:

Rzym sko ka to lic ka Pa ra fia Św. Bar tło mie ja,
ul. Ka zi mie rza Wiel kie go 1, 09-400 Płock.

Bank Pe kao S.A. 
Nr 20 1240 1721 1111 0010 0285 9733

Do wód wpła ty z in for ma cją, że jest to da ro -
wizna na ce le kul tu re li gij ne go, jest też
do wo dem w roz li cze niu po dat ko wym
z Urzę dem Skar bo wym. Wy żej wy mie nio ne
od li cze nia po dat ko we są zgod ne z obo wią -
zu ją cym w Pol sce pra wem.



nie pod przy mu sem czy z bo jaź ni
(np. wo bec ro dzi ców i oto cze nia),
ale ja ko wy raz świa do me go pój ścia
za Chry stu sem.

Przy go to wa nie do bierz mo wa -
nia roz po czy na my pod ko -
niec II kla sy Gim na zjum i koń czy -
my po Wiel ka no cy w III kla sie. Za -
pra sza my tak że star szych, któ rzy
z róż nych ra cji nie przy stą pi li do te -
go sa kra men tu wcze śniej. Przy po -
mi na my, że nie bę dzie my go dzi li się
na za war cie mał żeń stwa bez bierz -
mo wa nia.

Kan dy da ci do bierz mo wa nia
zgła sza ją swo ją chęć roz po czę cia
przy go to wa nia w kan ce la rii pa ra -
fial nej w dniach od 17 do 29 ma -
ja 2010 r. w godz. 16.00-17.00. Na le -
ży przyjść do kan ce la rii z jed nym
z ro dzi ców (nie do ty czy peł no let -
nich). Kan dy dat przy cho dzi z oso bi -
ście wy peł nio ną de kla ra cją, mo że
ją wcze śniej wziąć w za kry stii lub
kan ce la rii al bo ścią gnąć z In ter ne -
tu.

Pa ra fial ne przy go to wa nie
do bierz mo wa nia po le gać bę dzie
na uczest nic twie: w 10 spo tka niach
– ka te che zach w ko ście le, dwu krot -
nie w re ko lek cjach wiel ko post nych
(do dat ko we spo tka nia m.in. z ra cji
uro czy sto ści św. Sta ni sła wa Kost -
ki), re ko lek cjach ad wen to wych, co -
mie sięcz nych spo tka niach w ma łej
gru pie pod kie run kiem do ro słe go

ani ma to ra lub w week en do wych re -
ko lek cjach, in dy wi du al nej pra cy
z ma te ria ła mi, któ re kan dy da ci
otrzy ma ją na spo tka niach.

Zgod nie z „pre am bu łą” de kla ra -
cji: „Bierz mo wa nie mo że przy jąć
oso ba wie rzą ca, ochrzczo na, prak -
ty ku ją ca sys te ma tycz nie wia rę
(nie dziel na Msza Świę ta, re ko lek -
cje, spo wiedź, Ko mu nia Świę ta, co -
dzien na mo dli twa), ży ją ca w zgo -
dzie z za sa da mi mo ral no ści chrze -
ści jań skiej, bio rą ca udział
w spo tka niach przy go to wu ją cych
do udzie le nia te go sa kra men tu.
Brak któ re go kol wiek z tych wa run -
ków po wo du je odło że nie przy ję cia
sa kra men tu do cza su osią gnię cia
na le ży tej doj rza ło ści.”

Pierw sze spo tka nie no wej gru -
py kan dy da tów do bierz mo wa nia
od bę dzie się 6 czerw ca 2010 ro ku
o godz. 15.00. Po spo tka niu kan dy -
da ci zo sta ją wraz z ro dzi ca mi
na Mszy św. o godz. 16.00.

Przyjdź

Duchu Święty 

ja pragnę,

oto dziś błagam Cię…
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Od no wie nie
Przy rze czeń Chrzciel nych

Do od no wie nia przy rze czeń chrzciel nych mo że przy stą pić dziec ko
kl. IV wie rzą ce, ochrzczo ne, prak ty ku ją ce sys te ma tycz nie wia rę (nie -
dziel na Msza Świę ta, re ko lek cje, spo wiedź, Ko mu nia Świę ta, co dzien -
na mo dli twa), uczęsz cza ją ce na ka te chi za cję w szko le, ży ją ce w zgo dzie
z za sa da mi mo ral no ści chrze ści jań skiej, bio rą ce udział w spo tka niach
co mie sięcz nych i pró bach li tur gicz nych przy go to wu ją cych do tej uro -
czy sto ści. Z kan dy da tem w spo tka niach uczest ni czy przy naj mniej je den
z ro dzi ców (opie ku nów).

Kan dy dat po wi nien wy ka zać się zna jo mo ścią pa cie rza i wie dzy re li -
gij nej w za kre sie kl. IV. Ka te che ta wy ra ża zgo dę na przy stą pie nie przez
kan dy da ta do od no wie nia przy rze czeń chrzciel nych z za kre su przy go to -
wa nia w szko le na ka te che zie.

Wy peł nio ne zgło sze nie jed no z Ro dzi ców ra zem ze swo im dziec kiem
skła da w kan ce la rii pa ra fial nej w dniach od 6 do 17 wrze śnia 2010 r.
od po nie dział ku do piąt ku w godz. 8.00-9.00 i 16.00-17.00.
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BIERZ MO WA NIE
Bierz mo wa nie jest jed nym

z waż niej szych sa kra men tów, któ re
przyj mu je my w ży ciu. W okre sie
sta wa nia się do ro słym czło wie kiem
po trzeb ne są okre ślo ne da ry, dzię ki
któ rym mło dy czło wiek przy go to -
wu je się do pod ję cia od po wie dzial -
no ści za sie bie i in nych. Mło dy
chrze ści ja nin po raz pierw szy pu -
blicz nie wo bec ca łe go Ko ścio ła
i wo bec Bo ga przy zna ję się do swej
wia ry, wy zna je ją i okre śla się ja ko
wy znaw ca Chry stu sa – po twier dza

tym sa mym te raz już świa do mie
i do bro wol nie to, co wy ra zi li je go
ro dzi ce w cza sie chrztu św. w je go
imie niu. Dla te go de cy zja o przy ję -
ciu bierz mo wa nia mu si być pod ję ta



Pod sta wą do gło sze nia za -
po wie dzi jest pro to kół
przed ślub ny i pi smo, któ re
otrzy mu je się w miej scu spo -
rzą dze nia pro to ko łu. Pi smo
to na le ży do star czyć do wła -
ści wej pa ra fii, a po wy gło -
sze niu za po wie dzi ode brać
oso bi ście za świad cze nie ich
wy gło sze nia i do star czyć
do kan ce la rii pa ra fii, w któ -
rej zo stał spi sa ny pro to kół
przed ślub ny.

4. Na rze cze ni kie ro wa ni są
na 3 spo tka nia do ty czą ce
od po wie dzial ne go ro dzi ciel -
stwa.

5. Na rze czo nych obo wią zu ją 2
spo wie dzi przed ślub ne
(I – po zgło sze niu na za po -
wie dzi; II – przed ślu bem).

6. W czwar tek przed ślu bem
w kan ce la rii pa ra fial nej
o godz. 17.00 na stę pu je spi -
sa nie i pod pi sa nie ak tu ślu -
bu. Na spo tka nie za pra sza -
my na rze czo nych i ich
świad ków. Wcze śniej na le ży
po dać do kład ne da ne świad -
ków: imio na, na zwi sko, da ta
uro dze nia i ad res za miesz ka -
nia. 

7. Wy ko ny wa nie zdjęć, na gry -
wa nie, fil mo wa nie uro czy -
sto ści ślub nej mu si być
uzgod nio ne z ka pła nem

udzie la ją cym ślu bu – wy -
star czy przed Mszą Św.

W związ ku z za mia rem za war -
cia sa kra men tu mał żeń stwa na -
rze cze ni po win ni zgło sić się
do kan ce la rii pa ra fial nej na dwa
mie sią ce przed wy zna czo ną da tą
ślu bu z na stę pu ją cy mi do ku men -
ta mi:
➢ Świa dec two sa kra men tu

chrztu świę te go do ślu bu
(waż ne 6 mie się cy).

➢ Świa dec two sa kra men tu
bierz mo wa nia.

➢Dy plom ukoń cze nia kur su
przed mał żeń skie go.

➢ Za świad cze nie z USC
(w przy pad ku ślu bu kon kor -
da to we go – waż ne 3 mie sią -
ce).

➢Do wód oso bi sty.
➢Akt mał żeń stwa z Urzę du

Sta nu Cy wil ne go (w przy -
pad ku, gdy na rze cze ni za -
war li już zwią zek cy wil ny).

Po zgro ma dze niu w/w do ku -
men tów pro si my o kon takt z kan -
ce la rią pa ra fial ną w ce lu wy zna -
cze nia ter mi nu spo rzą dze nia pro -
to ko łu przed ślub ne go. 

13

Kurs przed mał żeń ski

W ra mach przy go to wa nia do za war cia
sa kra men tu mał żeń stwa w ostat niej kla sie
szko ły śred niej od by wa się ka te che -
za o te ma ty ce ro dzin nej i mał żeń skiej.
Jest to je den z wa run ków ko niecz nych
do za war cia sa kra men tu mał żeń stwa.

Dla osób, któ re z róż nych ra cji nie
ukoń czą tej ka te che zy w szko le, or ga ni zo -
wa na jest ka te che za przed mał żeń ska
(zwa na nie raz też „kur sem przed mał żeń -
skim”).

Kurs przed mał żeń ski dla na rze czo -
nych w Płoc ku jest pro wa dzo ny w Cen -
trum Psy cho lo gicz no -Pa sto ral nym Me ta -
no ia przy ul. Ko by liń skie go w Płoc ku. Tam
moż na też uzy skać in for ma cje o in nych
ter mi nach kur sów przed mał żeń skich.

Kon takt:
te le fon: 024 268 04 48, 268 66 81,
ma il: me ta no ia@op.pl
http://www.cpp -me ta no ia.com/ 

Do udzia łu w tym kur sie zo bo wią za ni
są wszy scy mło dzi lu dzie, któ rzy nie
ukoń czy li ka te che zy przed mał żeń skiej
w szko le, na wet je śli w naj bliż szym cza sie
nie za mie rza ją za wie rać związ ku mał żeń -
skie go. 

W przy szło ści oso by, któ re nie ukoń -
czą kur su przed mał żeń skie go, nie bę dą
mo gły za wrzeć sa kra men tal ne go związ ku
mał żeń skie go. Każ dej oso bie bez kur su
przed mał żeń skie go bę dzie my przy po mi -
na li po wyż szą in for ma cję.

ks. Wie sław Gu tow ski
pro boszcz
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MAŁ ŻEŃ STWO
Sa kra ment mał żeń stwa, to

waż ne wy da rze nie w ży ciu mło dej
pa ry. Ślub po prze dza kil ku mie -
sięcz ne przy go to wa nie do uro czy -
sto ści. Rów nież Ko ściół trak tu je
ten sa kra ment, jak i in ne, z wiel ką
po wa gą i dla te go kła dzie na cisk
na od po wied nie przy go to wa nie
m. in. po przez od by cie kur su
przed mał żeń skie go, spo tka nia
przed ślub ne, za mó wie nie ter mi nu
ślu bu, za po wie dzi przed ślub ne
i in ne. Sa me for mal no ści praw no
– dusz pa ster skie w na szej pa ra fii
roz po czy na my 2 mie sią ce
przed pla no wa nym ter mi nem ślu -
bu. Oto kil ka waż nych in for ma cji: 

1. Miej scem za ła twia nia spraw
przed ślub nych jest pa ra fia
na rze czo nej lub na rze czo ne -
go.

2. Ślub po wi nien od być się
w pa ra fii, gdzie zo stał spo -
rzą dzo ny pro to kół przed -
ślub ny. W wy jąt ko wych sy -
tu acjach na rze cze ni – po zło -
że niu od po wied nich
do ku men tów, mo gą pro sić
Ks. Pro bosz cza o ze zwo le nie
(li cen cja) na ślub w in nym
ko ście le.

3. Za po wie dzi przed ślub ne
gło szo ne są przez 3 nie dzie le
w pa ra fiach na rze czo nych.



PO GRZEB 
Po grzeb ka to lic ki nie jest sa -

kra men tem, ale przy oka zji udzie -
la nia in for ma cji o po szcze gól nych
sa kra men tach w na szej pa ra fii,
rów nież wy pa da po dać w tym
dzia le in for ma cje od no śnie po -
grze bu chrze ści jań skie go.

For mal no ści po grze bo we pro -
wa dzi kan ce la ria pa ra fial na. Aby
je za ła twić na le ży przed ło żyć na -
stę pu ją ce do ku men ty:

1. Akt zgo nu z Urzę du Sta nu
Cy wil ne go.

2. Kar tę zgo nu od le ka rza
z po twier dzo ną re je stra cją
zgo nu w Urzę dzie Sta nu Cy -
wil ne go.

3. Za świad cze nie o udzie lo -
nych Sa kra men tach.

4. W przy pad ku po grze bu
na Cmen ta rzu Ka to lic kim
przy ul. Ko by liń skie go na le -
ży przed ło żyć kart kę lo ka li -
za cji gro bu od kie row ni ka
cmen ta rza.

5. W przy pad ku po grze bu
na Cmen ta rzu Za byt ko wym
przy ul. Ko by liń skie go na le -
ży oka zać do ku ment na by -
cia pla cu lub in for ma cję
od kie row ni ka cmen ta rza.

6. W przy pad ku po grze bu
na Cmen ta rzu Ko mu nal nym
w Płoc ku, na le ży oso bi ście

usta lić ter min po grze bu
z ad mi ni stra cją tam te go
cmen ta rza.

7. Po grzeb zgła sza naj bliż sza
ro dzi na. Żad na fir ma po -
grze bo wa nie mo że być
przed sta wi cie lem ro dzi ny
w kan ce la rii pa ra fial nej. 

Za chę ca my do peł ne go uczest -
nic twa we Mszy Św. po grze bo wej
przy stę pu jąc do sa kra men tu po -
ku ty i po jed na nia oraz do przy ję -
cia Ko mu nii Św. w in ten cji oso by
Zmar łej. Na sza mo dli twa mo że
po móc zmar łym w osią gnię ciu
chwa ły nie ba. 

Uczest ni cząc w po grze bie:

• Ofia ruj w in ten cji zmar łe go
peł ne uczest nic two we Mszy
św. po grze bo wej po przez
przy ję cie Ko mu nii św.

• Włącz się do mo dlitw.
• Uni kaj bła hych te ma tów

w cza sie ocze ki wa nia na ob -
rzęd. 

• Nie wni kaj w szcze gó ły
śmier ci. 

• Wy łącz te le fon ko mór ko wy.
• Usza nuj mil cze nie i po wa gę

miej sca. 
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Na masz cze nie Cho rych
Sa kra ment na masz cze nia cho rych

moż na przy jąć za wsze w ra zie po trze -
by (zły stan zdro wia, cięż ka cho ro ba,
czy za gro że nie ży cia). Sa kra men tu
spo wie dzi i Ko mu nii świę tej (a tak że,
je śli po trze ba na masz cze nia cho rych)
udzie la się w każ dy I pią tek mie sią ca
pod czas od wie dzin w do mu cho re go.

Zgło sze nia przyj mo wa ne są
w kan ce la rii pa ra fial nej lub bez po -
śred nio u Ks. Pro bosz cza. 

Przed wi zy tą księ dza u cho re go
na le ży przy go to wać:

1. Sto lik na kry ty bia łym ob ru sem
lub in ne god ne miej sce na Naj -
święt szy Sa kra ment.

2. Krzyż i dwie świe ce, któ re za -
pa la się po przyj ściu ka pła na.

3. Wo da świę co na i kro pi dło.
4. Je śli udzie la się na masz cze nia

cho rych, na le ży prze go to wać
odro bi nę so li i wa ty do wy tar -
cia rę ki po ole ju św. 

Po za mo men tem sa kra men tu po -
ku ty, ro dzi na po win na uczest ni czyć
wraz z cho rym w ob rzę dzie sa kra -
men tu. 

Od kil ku na stu lat 11 lu te go, z ini -
cja ty wy Pa pie ża Ja na Paw ła II, ob -
cho dzi się Świa to wy Dzień Cho re go.
Na Mszy św. udzie la my wte dy sa kra -
men tu na masz cze nia cho rych. 

W dniu 11 lu te go 2010 r. (czwar -
tek) na Mszę św. o godz. 18.00 za pra -
sza my za rów no oso by, któ re ten sa -
kra ment przyj mą pierw szy raz, jak

i te, któ re po pew nym okre sie sa kra -
ment przyj mą ko lej ny raz. Sa kra ment
na masz cze nia cho rych mo gą też
przy jąć cho re dzie ci i mło dzież. Dla -
te go zwra ca my się z ape lem do osób
cho rych i star szych, aby sa mi pro si li
o udzie le nie te go sa kra men tu już
na po cząt ku cho ro by, aby nie wy cze -
ki wa li koń ca lub nie ocze ki wa li, że to
ro dzi na do my śli się i uczy ni pierw szy
krok.

Ob rzę dy „Sa kra men tu Cho rych”
in for mu ją, że „Sa kra ment ten moż -
na po wta rzać, je śli cho ry po przy ję ciu
na masz cze nia wy zdro wiał i po now nie
za cho ro wał al bo w cza sie trwa nia tej
sa mej cho ro by na stą pi ło po waż ne po -
gor sze nie. Dla oce ny cięż ko ści cho ro -
by wy star czy roz trop ny praw do po -
dob ny osąd ta kie go sta nu bez zbyt -
nie go wa ha nia”.

Mo że po trzeb na bę dzie po moc
naj bliż szej ro dzi ny lub są sia dów
w do wie zie niu cho re go do ko ścio ła
i w in dy wi du al nym przy go to wa niu
w do mu. Tam, gdzie cho ry nie mo że
przyjść czy przy je chać do ko ścio ła,
trze ba bę dzie po pro sić ka pła -
na do do mu.

Oby wszy scy przyj mu ją cy sa kra -
ment na masz cze nia cho rych szcze rze
otwo rzy li swe ser ca na nie zwy kły dar
Bo skie go Le ka rza – Je zu sa Chry stu sa.

Sa kra men tu na masz cze nia cho -
rych nie udzie la się oso bie, któ ra już
zmar ła.
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Waż niej sze wy da rze nia 2010 ro ku
w Pa ra fii Far nej

 28.12.2009 r. – do ok. 26.01.2010 r. – ko lę da – wi zy ta dusz pa ster ska.

 01.01.2010 r. – Uro czy stość Bo żej Ro dzi ciel ki – świę to na ka za ne.

 06.01.2010 r. – Uro czy stość Ob ja wie nia Pań skie go (Trzech Kró li)
– świę to na ka za ne.

 10.01.2010 r. – Ja seł ka Bo żo na ro dze nio we w wy ko na niu dzie ci z na -
szej Pa ra fii.

 17 – 25.01.2010 r. – Ty dzień Mo dlitw o Jed ność Chrze ści jan.

 02.02.2010 r. – Ofia ro wa nie Pań skie – Świa to wy Dzień Ży cia Kon -
se kro wa ne go.

 11.02.2010 r. – Wspo mnie nie N. M. P. z Lo ur des i Świa to wy Dzień
Cho re go. O godz. 18.00 Msza Św. z udzie le niem sa kra men tu na -
masz cze nia cho rych w na szym ko ście le.

 15 i 16.02.2010 r. – 40 – sto go dzin ne na bo żeń stwo eu cha ry stycz ne.
Ad o ra cja Naj święt sze go Sa kra men tu.

 17.02.2010 r. – Śro da Po piel co wa. Roz po czy na się Wiel ki Post. Msze
św. z ob rzę dem po sy pa nia głów po pio łem o godz. 7.00, 10.00 i 18.00.
Na cmen ta rzu o 17.00.

 21.03. – 25.03.2010 r. – Pa ra fial ne Re ko lek cje Wiel ko post ne. Prze -
pro wa dzi je Ks. Ra fał Pa bich.

 28.03.2010 r. – Nie dzie la Pal mo wa.

 01.04. – 04.04 – Świę te Tri du um Pas chal ne:

 Wiel ki Czwar tek – Msza św. Wie cze rzy Pań skiej – godz. 18.00.

 Wiel ki Pią tek (02.04 – 5. rocz ni ca śmier ci Ja na Paw ła II) – (17.15
– Dro ga Krzy żo wa), Li tur gia Mę ki Pań skiej – godz. 18.00.

 Wi gi lia Pas chal na w noc z so bo ty na nie dzie lę – godz. 21.00

17

Cmen tarz Pa ra fial ny!UWA GA UŻYT KOW NI CY GRO BÓW 

Wia ra chrze ści jań ska i Ko ściół na ka zu ją nam pa mięć i tro skę
o zmar łych. Zna kiem te go jest trosz cze nie się o gro by bli skich, o na le -
ży ty po rzą dek, o stan gro bu czy po mni ka. Pa mię taj my też o tro sce o ca -
ły cmen tarz pa ra fial ny. Nie zo sta wiaj my śmie ci czy li ści przy gro bach,
ale za no śmy je do śmiet ni ków. 

Za koń czy li śmy in wen ta ry za cję cmen ta rza pa ra fial ne go. Po po nad 8
mie sią cach ma my do kład ną ewi den cję gro bów znaj du ją cych się na na -
szym cmen ta rzu wraz z oso ba mi w nich po cho wa ny mi i zdję ciem każ -
de go po mni ka. 

Przy po mi na my o ko niecz no ści uisz cze nia opłat za ko rzy sta nie
z miej sca pod grób oraz za prze dłu że nie re zer wa cji miej sca pod grób.
Opła ta skła da na za pla co we da je nam pra wo do ko rzy sta nia z gro bu
przez 20 lat. Je śli chce my da lej, po upły wie 20 lat ko rzy stać z gro bu
i cho wać tam in nych zmar łych, na le ży ure gu lo wać pla co we. Opła ty po -
bie ra ne są w go dzi nach urzę do wa nia kan ce la rii pa ra fial nej. Na le ży
rów nież uak tu al nić da ne do ty czą ce opie ku nów gro bów. W przy -
pad ku gro bów nie opła co nych oraz re zer wa cji nie zlo ka li zo wa nych lub
nie prze dłu żo nych, moż li we bę dzie za sto so wa nie prze pi sów wy ni ka ją -
cych z usta wy o cmen ta rzach i cho wa niu zmar łych, do ty czą cych uży cia
gro bu do po now ne go cho wa nia.

Opła ty za pla co we są prze zna czo ne na utrzy ma nie cmen ta rza, tzn.
na: wy wóz śmie ci, pie lę gna cję i wy ci na nie drzew oraz na sa dze nia no -
wych drzew, re mon ty ka pli cy i in fra struk tu ry cmen ta rza, wo dę, ener gię
elek trycz ną, utrzy ma nie ka pli cy. Z te go tak że po kry wa ne są pła ce. 

W związ ku z tym pro si my wszyst kich użyt kow ni ków gro bów o zgło -
sze nie się do kan ce la rii pa ra fial nej w ce lu po twier dze nia użyt ko wa nia
gro bu i waż no ści 20 – let nich opłat za miej sce pod grób. Przed zgło sze -
niem się do kan ce la rii pa ra fial nej, na le ży od Kie row ni ka Cmen ta rza
mieć kart kę z opi sem gro bu oraz na le ży przy nieść ostat ni do wód wpła -
ty pla co we go.

16



 01.09.2010 r. – Roz po czę cie ro ku szkol ne go.

 05.09.2010 r. – Roz po czę cie ro ku ka te che tycz ne go z po świę ce niem
tor ni strów dla dzie ci (godz. 11.00) i mło dzie ży (godz. 18.00)

 06.09.2010 r. – Wy marsz Pie szej Piel grzym ki do Skę pe go. Msza Św.
o godz. 6.30.

 10.09.2010 r. – Po wrót Piel grzym ki Skęp skiej. Dzięk czyn na Msza
Św. o godz. 18.00.

 01.10.2010 r. – Roz po czy na my na bo żeń stwa ró żań co we w Fa rze
o godz. 17.15 w dni po wsze dnie; w so bo ty i nie dzie le po Mszy Św.
o godz. 18.00. Na cmen ta rzu po Mszy Św. o godz. 17.00.

 03.10.2010 r. – Pa ra fial ny Od pust ku czci Mat ki Bo żej Ró żań co wej.

 18 – 24.10.2010 r. – Ty dzień mi syj ny.

 01.11.2010 r. – Uro czy stość Wszyst kich Świę tych. Msze Św. w Fa rze
o 7.30, 9.30, 11.00 i 18.00. Na cmen ta rzu o 8.30, 10.00, 11.00, 12.30
– Głów na Msza Św. z pro ce sją po cmen ta rzu i po po łu dniu o 17.00.
(Świę to na ka za ne).

 02.11.2010 r. – Dzień Za dusz ny – Wspo mnie nie wier nych Zmar łych.
Msze Św. w fa rze o 7.00 i 18.00, na cmen ta rzu o 17.00.

 21.11.2010 r. – Uro czy stość Chry stu sa Kró la koń czą ca rok li tur gicz ny.

 28.11.2010 r. – Roz po czy na my Ad went.

 12 – 14.12.2010 r. – Pa ra fial ne Re ko lek cje Ad wen to we. Prze pro wa -
dzi je Ks. Sła wo mir Ko wal ski

 25.12.2010 r. – Uro czy stość Na ro dze nia Pań skie go.

 27.12.2010 r. – Roz po czy na my ko lę dę – wi zy tę dusz pa ster ską w ro -
dzi nach.

 31.12.2010 r. – Msza Św. dzięk czyn na za Pa ra fian o godz. 18.00. Na -
bo żeń stwo na za koń cze nie ro ku ka len da rzo we go.
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 04.04.2010 – Nie dzie la Zmar twych wsta nia Pań skie go.

 18.04.2010 – Kon cert na cześć Zmar twych wsta łe go Pa na w wy ko na -
niu ze spo łu „Go spel Ra in” z udzia łem za pro szo nych so li stów
– godz. 19.00.

 25.04. – 01.05 – Ty dzień Mo dlitw o Po wo ła nia Ka płań skie i Za kon ne.

 01.05.2010 – Roz po czy na my na bo żeń stwa ma jo we ku czci Naj święt -
szej Ma ryi Pan ny. Fa ra – od po nie dział ku do piąt ku – godz. 17.30;
so bo ty i nie dzie le – po Mszy Św. o godz. 18.00. CMEN TARZ
– po Mszy Św. o godz. 17.00

 16.05.2010 r. – Uro czy stość Wnie bo wstą pie nia Pań skie go – uro czy -
stość na ka za na.

 23.05.2010 r. – Uro czy sto ści Od no wie nia Przy rze czeń Chrzciel nych
– godz. 9.00 i 11.00. Uro czy stość Ze sła nia Du cha Świę te go.

 30.05.2010 r. – Uro czy sto ści I Ko mu nii Św. – godz. 11.00.

 01.06.2010 – Roz po czy na my na bo żeń stwa czerw co we ku czci Naj -
święt sze go ser ca Pa na Je zu sa. Fa ra po Mszy Św. o godz. 18.00;
Cmen tarz po Mszy Św. o godz. 17.00.

 03.06.2010 – Uro czy stość Naj święt sze go Cia ła i Krwi Chry stu sa
(Bo że Cia ło – świę to na ka za ne). Msze Św. w fa rze o 7.30, 9.30
i 18.00. Na cmen ta rzu o 8.30 i 10.00. Głów na uro czy stość w Ka te -
drze o godz. 11.00, a po niej pro ce sja eu cha ry stycz na uli ca mi Sta re -
go Mia sta.

 07 i 08.06.2010 r. – 19. rocz ni ca po by tu Oj ca Świę te go Ja na Paw -
ła II w na szym mie ście.

 20.06.2010 r. – za koń cze nie ro ku ka te che tycz ne go dla dzie ci
(godz. 11.00) i mło dzie ży (godz. 18.00).

 15.08.2010 r. – Uro czy stość Wnie bo wzię cia Naj święt szej Ma ryi Pan -
ny – rocz ni ca Cu du nad Wi słą – świę to na ka za ne.

 24.08.2010 r. – Od pust ku czci pa tro na pa ra fii św. Bar tło mie ja. Uro -
czy sta Msza Św. o godz. 18.00.
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Fa ra – Ko ściół pa ra fial ny

 MSZE ŚWIĘ TE:
Nie dzie le i Świę ta:

Godz. 7.30, 09.30, 11.00 Msza św. z udzia łem dzie ci, 12.30 Su ma, 16.00 (nie od -
pra wia się w lip cu i sierp niu), 18.00 Msza św. z udzia łem mło dzie ży.

Świę ta tyl ko ko ściel ne:

Godz. 7.00, 10.00 i 18.00.

Dni po wsze dnie:

Godz. 7.00, 18.00.

 SA KRA MENT PO KU TY:
Co dzien nie w cza sie Mszy św. i na bo żeństw.

 CHRZEST:
W każ dą dru gą nie dzie lę mie sią ca na Mszy św. o godz. 12.30. Kon fe ren cja
przed Chrztem dla ro dzi ców i chrzest nych w czwar tek przed nie dzie lą chrzciel ną
w kan ce la rii o godz. 17.30, a po Mszy św. w ko ście le przy go to wa nie li tur gicz ne.
W 2010 ro ku Chrzest bę dzie udzie la ny w na stę pu ją cych ter mi nach: 10 I, 14 II,
04 IV, 9 V, 13 VI, 11 VII, 08 VIII, 12 IX, 10 X, 14 XI, 25 XII.

 SA KRA MENT MAŁŻEŃSTWA:
Kon fe ren cja przed Ślu bem dla na rze czo nych i świad ków w czwar tek o godz. 17.00
w kan ce la rii pa ra fial nej

 NABOŻEŃSTWA:
No wen na do Mat ki Bo żej Nie usta ją cej Po mo cy – w każ dą śro dę po Mszy św.
o godz. 18.00.

Pierw szy Czwar tek – Ad o ra cja Naj święt sze go Sa kra men tu o godz. 17.00.

Pierw szy Pią tek – Msze św. o godz. 7.00, 10.00 i 18.00. Ad o ra cja Naj święt sze go
Sa kra men tu o godz. 9.00.
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W 2010 ro ku na sza pa ra fia or -
ga ni zu je kil ka piel grzy mek i wy -
jaz dów. 

1. 02-06 lu te go 2010 r. – Har ce -
rze z Związ ku Har cer stwa
Rze czy po spo li tej or ga ni zu ją
w gó rach ko ło Za ko pa ne go
w fe rie bi wak zi mo wy „Gór -
skie har ce”.

2. 17 kwiet nia 2010 r. – Piel -
grzym ka do Św. Lip ki i Gie -
trz wał du.

3. 29 kwiet nia – 02 ma ja 2010 r.
– Piel grzym ka Wro cław,
Pra ga, Wie deń, Bra ty sła wa.

4. 15 ma ja 2010 r. – Piel grzym -
ka do Li che nia.

5. 11-13 czerw ca 2010 r. – Piel -
grzym ka do Czę sto cho wy,
Wa do wic, Kal wa rii Ze brzy -
dow skiej i Za ko pa ne go.

6. 03 lip ca 2010 r. – Piel grzym -
ka do Skę pe go i Obór.

7. 04-09 lip ca 2010 r. – wy po -
czy nek let ni w Za ko pa nem
dla dzie ci i mło dzie ży na szej
pa ra fii.

8. 24 lip ca – 04 sierp nia 2010 r.
– Pa ra fial na piel grzym ka
do Włoch z na wie dze niem
gro bu Słu gi Bo że go Ja na
Paw ła II. Piel grzym ka po łą -

czo na jest z 2 – dnio wym
wy po czyn kiem nad Ad ria ty -
kiem. Tra sa obej mu je na stę -
pu ją ce miej sco wo ści: Pa dwa,
Asyż, Rzym, Mon te Cas si -
no, San Gio van ni Ro ton do,
Ra wen na, We ne cja. Koszt
– 2500 zł. Szcze gó ło we in for -
ma cje i plan na stro nie in ter -
ne to wej pa ra fii. Zgło sze nia
do koń ca stycz nia przyj mu je
Ks. Mi chał. Pod gór ski.

9. 06-10 wrze śnia 2010 r. – 159
Pie sza Piel grzym ka do Skę -
pe go.

10. Po czą tek li sto pa da 2010 r.
– Piel grzym ka do Zie mi
Świę tej.

-Za pra sza my do udzia łu.
Szcze gó ły i in for ma cje w kan ce la -
rii pa ra fial nej, na pa ra fial nej stro -
nie www.na sza fa ra.pl i u księ ży
na szej pa ra fii.
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Piel grzym ki i wy jaz dy pa ra fial ne
w 2010 r.

PO RZĄ DEK MSZY ŚW. i NA BO ŻEŃSTW



Rzym sko ka to lic ka Pa ra fia Św. Bar tło mie ja Apo sto ła
ul. Ka zi mie rza Wiel kie go 1

09-400 Płock
Te le fon/fax kan ce la ria pa ra fial na: 0-24 262-20-38

e -ma il: pa ra fia@na sza fa ra.pl

 Kan ce la ria pa ra fial na:
naj du je się w do mu pa ra fial nym, głów ne wej ście, par ter po le wej stro nie.
Czyn na jest w dni po wsze dnie od po nie dział ku do piąt ku w godz. 8.00-9.00 
i 16.00-17.00.

Dy żur w kan ce la rii peł nią:

W po nie dzia łek ks. Mi chał Pod gór ski
We wto rek ks. Ja nusz Za krzew ski
W śro dę ks. An drzej Kop czyń ski
W czwar tek ks. pro boszcz Wie sław Gu tow ski
W pią tek dy żur peł nią ko lej no po szcze gól ni księ ża.

Te le fo ny, ma ile:

Ks. Wie sław Gu tow ski – 024 264 62 12, gu tow ski@na sza fa ra.pl
Ks. An drzej Kop czyń ski – 024 268 88 11, an drzej ko 72@wp.p
Ks. Mi chał Pod gór ski – 024 264 55 00, ozn@pocz ta.onet.pl
Ks. Ja nusz Za krzew ski – 024 264 51 82, za krzew ski@na sza fa ra.pl
Ks. ka no nik Ry szard Dy biń ski – 024 262 35 42
Or ga ni sta Mar cin Wer ner – 888 473 992, mar cin wer ner@wp.pl
Ko ściel ny Fa ra To masz So bo ciń ski – 604 631 406,
Ko ściel ny cmen tarz pa ra fial ny Ry szard To kar ski – 660 257 797,
Kie row nik cmen ta rza pa ra fial ne go Woj ciech Po piel ski – 601 281 035,
Kan ce la ria pa ra fial na – 024 262 20 38, fa ra 1356@wp.pl

 Inne informacje
Mszę świę tą moż na za mó wić w kan ce la rii pa ra fial nej w go dzi nach urzę do wa nia, a tak że
w za kry stii przed lub po każ dej Mszy świę tej.
W kan ce la rii pa ra fial nej znaj du ją się na stę pu ją ce księ gi me try kal ne i kan ce la ryj ne:
– Księ gi Ochrzczo nych od 1910 ro ku.
– Księ gi Ślu bów od 1903 ro ku.
– Księ gi Zmar łych od 1916.
– Księ gi Bierz mo wa nych od 1945 ro ku.
– Księ gi I Ko mu nii św. i Od no wie nia Przy rze czeń Chrzciel nych od 1964 ro ku.
– Kro ni ka Pa ra fii od 1909 ro ku.
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Pierw sza Nie dzie la – po su mie Ad o ra cja Naj święt sze go Sa kra men tu i Ró ża niec.

W każ dą Śro dę – ró ża niec o godz. 17.30 pro wa dzą Ko ła Ży we go Ró żań ca.

W każ dy Czwar tek – ró ża niec o godz. 17.30 pro wa dzi Wspól no ta Krwi Chry stu sa.

Wy po min ki – Przed Msza mi św. o godz. 7.30, 9.30, 12.30,18.00.

Dro ga Krzy żo wa (Wiel ki Post) – pią tek dla dzie ci o godz. 16.30, dla mło dzie ży i do -
ro słych o godz. 17.30

Gorz kie Ża le (Wiel ki Post) – nie dzie la o godz. 17.00.

Na bo żeń stwo Ma jo we – w nie dzie le i świę ta po Mszy św. o godz. 18.00, w dni
po wsze dnie o godz. 17.30.

Na bo żeń stwo Czerw co we – w nie dzie le i świę ta po Mszy św. o godz. 18.00,
w dni po wsze dnie o godz. 17.30.

Ró ża niec – w so bo ty, nie dzie le i świę ta po Mszy św. o godz. 18.00, w dni po wsze -
dnie: dla dzie ci o godz. 16.30, – oraz dla mło dzie ży i do ro słych o godz. 17.15.

Ro ra ty (Ad went) – w po nie dział ki, śro dy i so bo ty o godz. 7.00 – dla dzie ci w śro dy
o godz. 17.00.

Mo dli twy dzięk czyn no – bła gal ne za wsta wien nic twem Słu gi Bo żej Mat ki Jó -
ze fy Ha ła ciń skiej –18 dnia każ de go mie sią ca o godz. 17.45, a po nich Msza Św.
w in ten cji be aty fi ka cji Słu gi Bo żej Mat ki Jó ze fy Ha ła ciń skiej z udzia łem Sióstr Pa -
sjo ni stek.

Ka pli ca na cmen ta rzu pa ra fial nym
przy ul. Ko by liń skie go:

 MSZE ŚWIĘ TE:
Nie dzie le i Świę ta:
Godz. 08.30,10.00, 11.00.

Dni po wsze dnie:
Godz. 17.00. (Nie od pra wia się w cza sie wa ka cji i ko lę dy).
W pierw szy pią tek o godz. 9.00.

 NABOŻEŃSTWA:
Ró ża niec, Na bo żeń stwo Ma jo we i Czerw co we po Mszy św. o godz. 17.00. 
Wy po min ki – Przed Msza mi św. o godz. 8.30, 10.00,11.00
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FanFary 2010 – Przewodnik Parafialny
Teksty: ks. Wiesław Gutowski, ks. Andrzej Kopczyński, ks. Michał Podgórski, 
ks. Janusz Zakrzewski, Marcin Werner. Korekta: Anna Broda.

1%
Zgod nie z obo wią zu ją cym pra wem moż na prze ka zać 1% po dat ku na rzecz or ga ni za -

cji, któ ra po sia da sta tus or ga ni za cji po żyt ku pu blicz ne go. Jed ną z ta kich or ga ni za cji jest
Sto wa rzy sze nie Ro dzin Ka to lic kich Die ce zji Płoc kiej. Po przez wpła tę na rzecz te go Sto wa -
rzy sze nia moż na wes przeć gru py i ru chy dzia ła ją ce w na szej Pa ra fii oraz po móc w dzia -
łal no ści cha ry ta tyw nej, spo łecz nej, kul tu ral nej i spor to wej.

Jak prze ka zać 1%?
W ostat nich ru bry kach ze zna nia po dat ko we go wpi su je my na zwę:
Sto wa rzy sze nie Ro dzin Ka to lic kich Die ce zji Płoc kiej i nu mer KRS: 0000155124.

(Pod tym nu me rem to Sto wa rzy sze nie wid nie je w Kra jo wym Re je strze Są do wym).
Wpi su je my tak że kwo tę, któ rą chce my prze ka zać dla Sto wa rzy sze nia. Nie mo że ona

prze kra czać 1 % po dat ku na leż ne go, wy ni ka ją ce go z ze zna nia po dat ko we go, po za okrą -
gle niu do peł nych dzie sią tek gro szy w dół.

Aby prze ka za na kwo ta mo gła wes przeć na sze wspól no ty i gru py pa ra fial ne w czę ści
„In for ma cje uzu peł nia ją ce” w po zy cji: cel szcze gó ło wy 1% na le ży ko niecz nie wpi sać:
Pro jekt Na sza Fa ra. W ta ki spo sób prze ka za na przez Pań stwa wpła ta wes prze na sze
dzie ła pa ra fial ne.

Na stęp nie prze ka zu je my PIT do swo je go urzę du skar bo we go. I to wszyst ko!
Pie nią dze dla Sto wa rzy sze nia prze ka że urząd skar bo wy.
Nie wy peł nia my prze ka zów!
Nie cho dzi my na pocz tę!
Nie wpła ca my żad nych pie nię dzy!
Wy star czy tyl ko w wy peł nić swój PIT i wska zać w/w Sto wa rzy sze nie.
Wię cej in for ma cji na:
http://www.na sza fa ra.pl
Bar dzo pro si my to wspar cie. Nic to pań stwa nie kosz tu je, nie po no si cie pań stwo

żad nych opłat, a mo że cie bar dzo po móc w dzia łal no ści grup pa ra fial nych i w dzia łal no -
ści cha ry ta tyw nej, spo łecz nej, kul tu ral nej i spor to wej w na szej wspól no cie pa ra fial nej.

Ks. Wie sław Gu tow ski
pro boszcz

dla wspól not pa ra fial nych.


